
R e k t o r á t   Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 
�.j.: 123/2005-61       V Praze, dne 30.6.2005 
 
 
 
 
 
V š e m pracovištím  V Š C H T   P r a h a 
 
 
 

V ý n o s  �.  30.12/05 
 

 
 

Centrální databázový systém evidence 
bezpe�nostních list� k nebezpe�ným chemickým látkám a 
nebezpe�ným chemickým p�ípravk�m na VŠCHT Praha 

   
 

1. Ú�elem tohoto výnosu je zabezpe�ení centrální evidence bezpe�nostních list� 
nebezpe�ných chemických látek a nebezpe�ných chemických p�ípravk� (Material Safety 
Data Sheet-MSDS) (dále jen „bezpe�nostní listy“) v elektronické podob�. 

 
2. Práva a povinnosti týkající se bezpe�nostních list� upravuje zákon �. 356/2003 Sb., o 

chemických látkách a chemických p�ípravcích a o zm�n� n�kterých zákon� (dále jen 
„zákon“) a vyhláška �. 231/2004 Sb., kterou se stanoví podrobný obsah bezpe�nostního 
listu k nebezpe�né chemické látce a nebezpe�nému chemickému p�ípravku. 

 
3. Bezpe�nostní list je podle § 23 odst. 2 zákona povinna bezplatn� poskytnout osoba, která 

uvádí nebezpe�né chemické látky nebo nebezpe�né chemické p�ípravky na trh nebo do 
ob�hu, a to nejpozd�ji p�i prvním p�edání nebezpe�né chemické látky nebo nebezpe�ného 
chemického p�ípravku jiné osob�. Povinnost poskytnout bezpe�nostní list mají uvedené 
osoby i p�i uvedení na trh nebo do ob�hu chemických p�ípravk�, které sice nejsou 
klasifikovány jako nebezpe�né podle uvedeného zákona, ale obsahují alespo� jednu 
chemickou látku, která p�edstavuje nebezpe�í pro zdraví nebo životní prost�edí 
v koncentraci stanovené zákonem. Zjistí-li osoba, která uvádí na trh nebo do ob�hu 
nebezpe�né chemické látky nebo nebezpe�né chemické p�ípravky, nové závažné 
informace o nebezpe�né chemické látce nebo nebezpe�ném chemickém p�ípravku, je 
povinna tyto informace neprodlen� poskytnout p�íjemci bezpe�nostního listu.  

 
4. Bezpe�nostní list m�že být poskytnut v podob� tišt�né nebo elektronické. Zam�stnanci 

VŠCHT Praha, kte�í objednávají nebezpe�né chemické látky nebo nebezpe�né chemické 
p�ípravky, jsou povinni požadovat poskytnutí bezpe�nostních list� v elektronické podob�. 

 



 

5. P�i opakovaných dodávkách stejných nebezpe�ných chemických látek nebo stejných 
nebezpe�ných chemických p�ípravk� od stejného dodavatele se bezpe�nostní listy 
nevyžadují.  

 
6. Bezpe�nostní listy v elektronické podob� se shromaž�ují v centrálním databázovém 

systému, p�ístupném z Intranetu VŠCHT Praha na adrese http://bezpecnostni-
listy.vscht.cz. 

 
7. Bezpe�nostní listy jsou do databáze vkládány pracovníky Odboru zásobování, pokud je 

dodávka zajiš�ována jejich prost�ednictvím. V p�ípad�, že dodávka je objednána 
individuáln� pracovišt�m, za�azení bezpe�nostního listu do databáze provádí pov��ená 
osoba pracovišt� a to nejpozd�ji do jednoho týdne po p�evzetí zásilky. 

 
8. Aktualizace bezpe�nostní list� se provádí po 3 letech. 
 
9. Technické dotazy v souvislosti s centrálním databázovým systémem je možné 

konzultovat na adrese bezpecnostni-listy@vscht.cz . 
 
10. Tento výnos rektora nabývá platnosti dnem 30.6.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. Ing. Vlastimil R�ži�ka, CSc. 
rektor 

 


